
f í (¿Aacionat efe é/titfa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivta 51 Su - 4400

KH'UBIlCA ARGENTINA

IVI. F A X IS4 1 I03B7Í 421iM

8 MAR 2015

RES. H. N° O 1 8 5 ~ 't 5

EXPTE. N° 4.927/2013.-

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales la alumna de la Carrera de Profesorado en
Historia: JULIA FERNANDA GIR1BONE STANLEY, LU. N° 714.317, solicita equivalencia de
materias por asignaturas aprobadas en la Universidad de Buenos Aires; y

CONSIDERANDO:

Que analizando las certificaciones presentadas, la Dirección de Títulos y Legalizaciones
informa que la documentación cumple con las normativas vigentes;

Que los docentes responsables de las asignaturas, elevan los informes y sugieren
otorgar equivalencia de materias;

Que la Dirección de la Escuela de Historia, luego de analizar los informes de los
docentes responsables y las certificaciones presentadas, recomienda las equivalencias a otorgar
a la alumna G1RIBONE STANLEY;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su despacho N° 031/15
aconseja aprobar el anteproyecto elaborado por el Departamento Alumnos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 03-03-15)

R E S U E L V E :
ARTÍCULO 1°.- OTORGAR equivalencia Total de materias a la alumna de la Carrera de
Profesorado en Historia: JULIA FERNANDA GIRIBONE STANLEY, LU. N° 714.317, Plan 2.000,
por asignaturas aprobadas en la Universidad de Buenos Aires, de acuerdo al siguiente detalle:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CARRERA: PROF. EN HISTORIA
PLAN 2000

HISTORIA CONTEMPORÁNEA

HISTORIA DE AMERICA!

HISTORIA DE AMERICA 111

HISTORIOGRAFÍA

HISTORIA ARGENTINA I!

PROBLEMÁTICA DEL CONOCIMIENTO
CIENTÍFICO

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

HISTORIA DE LOS SISTEMAS
ECONÓMICOS
HISTORIA DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMERICA

HISTORIA DE AMÉRICA I (DE LOS
ORÍGENES HASTA LA CONQUISTA)

HISTORIA SOCIAL GENERAL

PROBLEMAS LATINOAMERICANOS
CONTEMPORÁNEOS

PROBLEMAS DE HISTORIOGRAFÍA

HISTORIA ARGENTINA 11 (1862 1916)

INTRODUCCIÓN AL PENSAMIENTO
CIENTÍFICO

NOTA

9 (Nueve)

7 (Siete)

8 (Ocho)

9 (Nueve)

7 (Siete)

7 (Siete)

8 (Ocho)

4 (Cuatro)

FECHA

16-07-08

18-07-08

21-07 11

13-07-04

19-0706

02-12-03

07-08-09

26-07-97

ACTAN"

125902

125901

130363

120149

123046

119281

127319

14011



U nweiátc¿acl QAacivnai e/e ¿Taua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Hultvts 51 SU - 4400 Salta
KtPUSLlCA ARGENTINA

Tt-l-.rAX (541 [03671 42-ÍMSfl

RES. H. N°
0185 -15

ARTÍCULO 2°.- OTORGAR equivalencia parcial de materias a la alumna de la Carrera de
Profesorado en Historia: JULIA FERNANDA GIRIBONE STANLEY, LU. N° 714.317, Plan 2.000,
por asignaturas aprobadas en la Universidad de Buenos Aires, de acuerdo al siguiente detalle:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CARRERA: PROF. EN HISTORIA
PLAN 2000

HISTORIA ANTIGUA

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

HISTORIA ANTIGUA I (ORIENTE)
Eauiualencia Parcial: Deberá rendir los
siguientes puntos del programa vigente:
•GRECIA" y "ROMA'. Plazo: 12 meses a
partir de la presente Resolución. (Pro/.:
María Estela Juárez Anas}.

NOTA

8 (Ocho)

FECHA

18-07-12

ACTA N°

200451

ARTICULO 3°.- DETERMINAR que la equivalencia otorgada en el Artículo 1° está condicionado
a la aprobación de las asignaturas correlativas que establece el plan de estudios.

ARTICULO 4°.- COMUNICAR a la alumna interesada, Escuela de Historia, Dirección de
Alumnos y Boletín Oficial.

Nec/LER

UaWWANAR-LOPEZ
8>

.., •

X
Esp. LILlAN^FORTUNY

OfeCANA
Facultad de Humanidades - UNS«


